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Request for Taxpayer
ldentiflcation Number and Certlfication

Give Form to the
rcqug3ter. Do not
send to the tRS.>Goto tor inatructions and tho latest inromatior,
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4 ExemptioB (codes apply only to
certain entities, not individualsi se6
instruclions on page 3):

Exempt payes code tl any)

Ex@plion lroln FATCA mportinq

code Gf any)

Enter your TIN in the appmpriate box. The nN provided must match the name given on llno 1 to avoid
backup withholding. For individuals, lhis is generally your social security number (SSN). How6ver, for a
resident alien, sole propieior, or disregarded entity, soe the inslructions tor Part I, Iater. For other
entities, it is your employer id€ntification number {ElN). lfyou do not have a number, see How fo gela
I/N, later.

Nole: If tho account is in morg than one name, saa lhe instructions for llne 1 . Also see l4l,al fuame ard
Number To Cive lhe Requestar for guidelines on whose nurnber to enter.

Under penalties ot perjury, I certify that:
'l . The number shown on this lorm is my cor.ect laxpayor identification rumb€r {or I am waiting for a numb€r to b€ issu€d to me}; and
2. I am not subject to backup withholding because: (a) I am exernpt trom backup withholdlng, or {b) I have not been notified by tho lnternal Rev€nua

Service (lRS) that I am subiect Io backup withholding as a result oI a lailuro to report all interest or dividends, or (c) the IRS has nolifred me that ! am
no longer subject to backup withholding; and

3. I am a U.S. chizen or other U-S. person (delined below): and
4. The FATCA cod6($) ohtered on thls form (if any) indloating that I am exempt from FATCA reporting ls corect.
Ce.tifcatlon insfudions, You must cross out item 2 above if you have been notiied by the IRS that you are curently subjeci to backup wiihholding because
you havefailed to repoft a,lini€rost and dividends on your tax return. For realeslale iransactions, item 2 does not apply. For mortgage int€resl paid,
acquisilion or abandonment ol seoured prop€rty, can6ellation of debt. cofitributiom to an individud retircment anangerner{ (lRA), and generaxy, payments
other than intorest and dividonds, you aro not required to sign th6 eertificatlon, but you must provide your conect TlN. See th6 instructions foa Part ll, later.

Here

General lnstructions those from stocks or mutual

Section references are to the lntemal Rev€nue Code unless olherwise
noted.

FutuG devolopmenls. For ih6latest inlormation about developmonts
related to Folm W-9 and its instructions, such as legislation enacted
alter they wsre publishd, go lo t rw\tjrs-govlFotnt@.

Purpose of Form
An indlvidual or entity (Form W-9 requeste4 who is reguired to lilo an
inlornation rctum wnh th6 IRS rnust obtain your oon€ct iaripayer
identification number (flN) which may be your social security number
(SSN), individual taxpay€r identitication numb€r (lTlN), adopiion
taxpay€r identirication number (ATIN), or amployor idontificalion number
(ElN), to ropori on an inlormation return the amount paid to you, or other
amount reportable on an lnlormation retum. Exampl€s ot information
rBtums include, but are not limlted to, the followhg.
. Form 1099.1NT (interest eamed or paid)

. Form 1Ogg-DIV (dividends,
lunds)
. Form 1O99-MISC (various types of income, priz6s, awards, or gross
proc6eds)

. Form 1099-8 (stock or mutual fund sales and certaln othor
transactions by brokers)

. Form '1 099-5 (proceeds lrom real estaio transaciions)

. Form 1 099-K (merohant oard and third party network traosactions)

. Form 1098 (home modgago interest), 1098-E (studerf loan lnterest),
1OS&T (tuiton)
. Form 1o99-C (canceled debt)
. Form 1009-A (acquisitioo or abandonmeit of secured prop€M

Use Form W-9 only it you area U.S. person (lncludlng a resident
aliefl), to provide your conect TlN.

ff you do not rctuh Form W-g to the requestet with a TlN, you might
be 9,bj*t lo backup wllhhold,hgr. See Whal is backup withholding,

3 Check sppropdate box for federal tax chssllicalion of the person whose name is entered on lin6 I . Check only on. of lhe
following seven boxes.

I lndividuaysota propneror or E c corpoolion I s corporalion E Partnershlp n rrusvestate
single-memb€r LLC

E Limrt€d liabillly company. Enter lhe tax classificalion (C=C comoration, S=S corporalion. P=Partnerchlp)> 

-

Noto: Ch6k th€ spprcpriale box i. tho line above for the tax clasjli€lirn of ahe sangle-member ownor. t o not cneck
LLC il ihe LLC is classified as a sinqlo-member LLC that Is dlsreoarded from lh€ owner unless lhe owner ol the LLC lsLLC il ihe LLC is classified as a singlo-member LLC that Is dlsregarded from lh€ owner unless lhe owner ol the LLC ls
another LLC lhat is not disregarded irom the owner tor U.S. foder€l lax purposes. Oihe'wtse, a single-member LLC itx
is disr6gad€d trqn the o{ner should ch€ck ttle approp.iato box tor the lax ctassiicatioh ot ,ts owner.
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